
Abstrakt česky 

 

Krása je abstraktní pojem, který ale zasahuje do mnoha konkrétních oblastí 

našeho života. Vnímáme ji individuálně a subjektivně. Já se pomocí této práce pokusím 

prozkoumat, jak krásu vnímají a hodnotí současní adolescenti. Bude se jednat o krásu 

mužskou a o představu jejího ideálu. Zajímají mě hlavní rozdíly mezi ideály dívek a chlapců, 

jakým oblastem přikládají při hodnocení krásy důležitost a jakým nikoli. 

Mou cílovou skupinou jsou studenti a studentky deváté třídy základní školy ve 

věku mezi 14 a 15 lety. Práce má dvě části. První část je teoretická, ve které se budu věnovat 

problematice sebepojetí v souvislosti s adolescentním věkem a fyzickým vzhledem. Dále 

popíši a vysvětlím význam jednotlivých částí těla a obličeje. Následně uvedu také dvě 

základní teorie vnímání v souvislosti se sociální percepcí. Druhá, praktická část, se bude 

věnovat konkrétním ideálům mužské krásy podle dívek a podle chlapců. Představím 

jednotlivé ideály podle různých způsobů náhledu na ně a pokusím se interpretovat rozdíly 

mezi dívčími a chlapeckými představami.  

 


